
Tarife nach Bruttoeinkommen zur Berechnung der Betreuungsgelder  
(gültig ab 1. Januar 2024; Berechnung gemäss Richtlinien)

Kurzer Langer  Nach- Dreiviertel-
Ganzer Tag Vormittag Vormittag mittag   tag

Betreuungszeiten 07.30-18.30 07.30-11.45 07.30-12.45 13.45-18.30

07.30-14.15 
oder                 
11.45-18.30

mit ohne mit  ohne mit   
Mittagessen Mittagessen Mittagessen Mittagessen Mittagessen Mittagessen

monatliches 
Bruttoeinkommen

1 Bis zu 2000 23 8 19 8 19
2 2001 bis 2300 24 9 20 9 21
3 2301 bis 2600 26 10 21 11 22
4 2601 bis 2900 28 11 23 12 23
5 2901 bis 3200 31 13 25 14 26
6 3201 bis 3500 33 14 26 15 27
7 3501 bis 3800 36 16 28 17 29
8 3801 bis 4100 39 17 30 19 31
9 4101 bis 4400 42 19 32 21 34

10 4401 bis 4700 45 21 34 23 36
11 4701 bis 5000 48 23 36 24 38
12 5001 bis 5400 52 25 39 27 41
13 5401 bis 5800 55 27 41 29 44
14 5801 bis 6200 59 29 44 31 46
15 6201 bis 6600 63 31 46 34 49
16 6601 bis 7000 66 34 49 36 52
17 7001 bis 7500 70 36 51 39 55
18 7501 bis 8000 75 39 54 41 58
19 8001 bis 8500 79 41 57 44 61
20 8501 bis 9000 83 44 60 47 64
21 9001 bis 9500 87 46 63 50 67
22 9501 bis 10000 92 49 66 52 70
23 10001 bis 11000 99 53 71 57 76
24 11001 bis 12000 106 57 76 62 81
25 12001 bis 13000 113 62 81 66 86
26 13001 bis 14000 119 65 85 70 91
27 14001 bis 15000 125 69 89 74 95
28 15001 bis 16000 131 72 93 78 100
29 Ab 16001 138 76 97 82 104

Geschwistertarife: 1. Kind 100% 2. Kind 80% ab 3. Kind 60%
des vollen Tarifs des vollen Tarifs

Beschlossen durch den Stiftungsrat KIHOB
Bern, den 23. Mai 2023




